政策会議の議事要旨

１ 開催日時  平成 29年 10 月 25 日（水）9：30～10：20

２ 出席者  知事、太田副知事、教育長、船木参与、企画振興部長、総務部長、

県民文化部長、健康福祉部長、環境部長、産業政策監兼産業労働部長、

観光部長、農政部長、建設部長、会計管理者兼会計局長

３ 議事等

議題１ イクボス・温かボス宣言について

担当部局 総務部

概要 ・イクボス・温かボス宣言の実施状況について認識を共有

主な意見 等 ・「イクボス・温かボス宣言」の効果がさらに上がるように、職員アンケート

調査結果を全職員で共有することが必要

・効率的に仕事ができる職場づくりを進めるために、無駄な仕事を減らすこと

や、職場のコミュニケーションを良くすることが必要

協議の結果 ・認識を共有

議題２ 消防防災航空体制の再構築について

担当部局 危機管理部

概要 ・消防防災ヘリコプターの事故発生から現在に至るまでの運行再開に向けた検

討結果と今後の対応について認識を共有

主な意見 等 ・ご遺族への対応を引き続き丁寧に行ってほしい

・県職員がこの事故で尊い命を落としたことを重く受け止め、職員が安全への

意識を再認識するとともに共有することが重要

・操縦士の育成については、国への要望や隣接県との広域連携が必要

協議の結果 ・認識を共有

議題３ 次期総合５か年計画について

担当部局 企画振興部

概要 ・計画原案（12 月公表予定）の策定に向けて認識を共有

主な意見 等 ・重要テーマについて、関係部局長が方向性を共有して検討することが重要

協議の結果 ・引き続き検討